

وزارت اطلاعات اعلام کرد:

### دستگیری طراح عملیات تروریستی کرمان

وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای با عرض تسلیت ایام سوگواری سید و سالار شهیدان، حضرت اباعدا…الحسین سلام…علیه و باگرامیداشت یاد شهیدان خدمت، به‌ویژه شهید مظلوم آیت…دکتر رئیسی (ره) و تعظیم در برابر مردم حماسه‌سازی که با حضور با شکوه خود در دو جمعه متوالی در پای صندوق‌های رای، برگزاری انتخاباتی سالم، امن وپرزورواحقق بخشیدند، اعلام کرد: به استحضار ملت شریف ایران می‌رساند که همزمان و در میدانی دیگر، عرصه رویارویی مستقیم ومقتدرانه سربازان گمنام امام زمان (عج)باتروریست‌های اعرامی‌ازسوی اردوگاه تکفیرواستکباردر جریان بودکه درسکوت خبری سپری شد.اینک برای آگاهی ولی نعمتان سرفراز از نبرد سنگین وخاموش خادمان بی‌نام ونشان خود با تروریست‌های اجاره‌ای و نیز به منظور حفظ و استمرار هوشیاری در برابر اقدامات تروریستی احتمالی به‌ویژه در ایام پیش‌روومراسم عزاداری‌ها، به بخشی از عملیات‌های صورت‌گرفته اشاره‌می‌شود.

۱- تروریست‌های داعشی که در چارچوب رویکرد کارفرمایان داعش ساز برای احیای جسد متعفن تروریسم تکفیری،تحركات خوددرمنطقه را افزایش داده بودند، بلافاصله پس از حادثه جانسوز پرواز اردیبهشت، تلاش‌های مضاعفی برای ورود به کشور و انجام عملیات تروریستی در مراسم تشییع و مجالس بزرگداشت شهدای خدمت، سپس برای انجام اقدامات خرابکارانه در دو مرحله انتخابات، در سراسر کشور را آغاز کردند.
واحد ضد تروریسم این وزارتخانه صرفاً در بازه زمانی اول خرداد ماه گذشته تا ۱۵ تیرماه جاری با شناسایی هسته‌های متعدد گروهکی و ۱۹ مورد رویارویی مستقیم و ضربه به آنها، ده‌ها نفر از عناصر تروریست و عوامل پشتیبانی وتأمین‌کنندگان سلاح ومهمات رادستگیر و۵۶ قیضه انواع جنگی، ۴۱۹۹۵ فشنگ جنگی وتعداد ۹ بمب آماده ومقادیر قابل توجهی مواد پیش‌سازبمبارکشف، خنتی وضبط نمود.
۲- در سلسله عملیات انجام شده، علاوه بر شناسایی و بازداشت تروریست‌های تازه وارد، تعدادی از عناصر سابقه‌دار که برای هدایت عملیات باتمام عملیات‌انتحاری وارد کشورشده بودندنیز شناسایی وبازداشت شدند.

۳- حوزه‌های جغرافیایی اولویت‌دار برای انجام عملیات توسط تروریست‌های سفاک، عمدتاً استان‌های تهران، البرز، قزوین، خراسان رضوی، فارس، سیستان و بلوچستان، هرمزگان وبوشهر بودند.

۴- تعدادی از عناصر تروریست قبل از ورود به کشور و در نوار مرزهای شرقی به کمین‌های ایش تشعبه شده افتادند یا در تیراندازی‌های متقابل، به هلاکت رسیدند.

۵- گروهک‌های تجزیه‌طلب مستقر در اقلیم کردستان عراق نیز خام اندیشانه، بهره‌برداری از شرایط وارد دستور کار خود قرار دادند. از جمله اقدامات آن‌ها ارسال کار محموله نظامی نیمه سنگین از طریق مرزهای مشرق‌غرب کشور برای انجام عملیات بودکه در کمین جان‌برگنان گمنام افتاده و پس از درگیری مسلحانه وتبادل آتش، کل محموله به‌صورت سالم در اختیار مدافعان امنیت ایران اسلامی قرارگرفت.

۶- در مقطع اشاره شده، دیگر گروهک‌های ضدانقلاب نیز دچار اشتباه محاسباتی شده و تلاش‌هایی برای ایجاد اخلال ونامنی در کشور وادر دستور کار خود قرار دادندکه عوامل آنها با عنایات الهی شناسایی ومورد برخورد قرارگرفتند. از آن جمله است گروهک‌روبه احتضار منافقین که به دلیل مواج بودن با اشتگی گسترده، ناشی از ضربات پی در پی دلاورمردان گمنام بر ساختار این فرقه بدنام واشراف اطلاعاتی ایجاد شده بران هائوتناستند هیچیک از عملیات‌های طراحی شده را اجرا ننمایند.
باین هدف ۶ هسته عملیاتی متصل به منافقین موردضربه قرارگرفته وهمه عناصرفعال در آن هسته‌ها بازداشت شدند.

علاوه بر آن دو خانه تیمی و کارگاه‌های تولید پرتابگرهای دست‌ساز نیز کشف وضبط شد.
۷- علاوه بر مجموعه مجاهدت‌های پیش‌گفته، از مهم‌ترین دستاوردهای اخیر، دستیابی و انتقال یکم از عناصر اصلی مطرح‌وهادی عملیات تروریستی کرمان به‌نام «عبدا…»کوینه» به داخل کشور بود.
اطلاعات دریافتی از این تروریست در کشف بسیاری از طوطه‌های تکفیری‌ها، شناسایی دیگر عناصر اصلی واماکن اختفای آنهادر منطقه، نقش بسزایی ایفاکرده وهمچنان مورد بهره‌برداری است، امااین پایان پیگیری‌های مربوط به فاجعه تروریستی کرمان نیست و آن پرونده همچنان مفتوح است.

۸- در رسانه عاشورای حسینی، باوردی‌از سوبدای جان‌به کاروان عظیم شهدا، از شهدای کربلا تا شهیدان انقلاب اسلامی ودفاع مقدس و دفاع از حرم ودفاع از امنیت وشهدای خدمت، سربازان گمنام امام‌زمان (عج)ضمن تجدید عهد با شهدا، باخمینی کبیر امام شهدا (ره) و با رهبر حکیم انقلاب اسلامی (مدظله‌العالی)، بر پای بنای دستگستنی خویش با راه و رسم سربازی بی‌نام ونشان و مجاهدت خاموش ونیز بر سر قراردادن تن وجان خویش در راه حفظ امنیت کشور و ملت عظیم‌الشان وتعقیب ومجازات تروریست‌های وحشی در هر جا که باشند؛ همچنان از ولی نعمتان خویش استدعا دارند که با حفظ هوشیاری کامل، همچون همیشه خادمان گمنام خودرا مساعدت وهرگونه تحزکات مشکوک به‌ویژه در مجالس و مناسبت‌های تاسوعاوعاشورارابه ستاد خبری وزارت اطلاعات به‌شماره ۱۱۲گزارش فرمایند.

<b>یکشنبه</b> <p>۲۴ • ۰۴ • ۱۴۰۳</p> ۸ مهر ۱۴۴۴ / ۱۴ جولای ۲۰۲۴	
سال هفتم <p>شماره ۱۸۷۵</p>	

پاسخ دهید:هزینه‌های دولت سایه سعید جلیلی چگونه تأمین می‌شود؟

## سایه جلیلی یا سایه مردم بر دولت؟

«واعظی: مگر یک فرد می‌تواند بگوید یک سیاست درست است یا غلط؟



◀ **شرایط آرام است!**

برخی هم اعتقاد دارند جلیلی کمکی به دولت پزشکیان نمی‌کند بلکه با تصورات خود سبب ضربه به دولت پزشکیان می‌شود. دیروز یک نماینده مجلس بیان داشت: آقای جلیلی شخصیتی هستند که تفکراتی دارند و مردمی هم به ایشان رأی دادند، اما اگر تفکرات و برنامه‌هایش را در قالب موضوعات مشورتی و کارگروه‌هایی ببرد که بتواند با زوی مشورتی دولت باشد می‌تواند مسائل کشور را به جلو سوق دهد ولی اگر

بخواهند مسائل را به مسیری مانند مسیر توقف FATF و مسائل هسته‌ای ببرند و رسانه‌های‌شان بخواهند مسائل را پیش‌برند و در محافل خود بخواهند تصمیماتی را خلاف نظر رئیس جمهور بگیرند، فکر نکنند با این کارشان رئیس جمهور رازمین می‌زنند حتما و حتما مردم را دچار گرفتاری می‌کنند که این بدترین اشتباهی است که یک فرد می‌تواند در نظام سیاسی انجام دهد. مصطفی دهقان تور امدامه داد: البته من در این مساله خیلی بدبین نیستم و پیرو دیداری که آقای جلیلی با آقای پزشکیان داشتند به‌نظرم شرایط آرام باشد.

◀ **محل تأمین هزینه دولت در سایه**

بخش دیگری که بارها مورد پرسش قرار گرفته و پاسخی به آن داده نشده، محل تأمین هزینه‌های دولت در سایه جلیلی است. علی باقری، فعال سیاسی اصلاح‌طلب پس از تأکید جلیلی بر فعالیت سایه در زمان پزشکیان هم خطاب به جلیلی سوال کرد: «یعنی شما از کارشناسان حرفه‌ای استفاده کردید که حرفه‌شان این است و از این راه زندگی می‌کنند. این پذیرفته نیست که شما بگویید من برای استفاده از این کارشناسان هزینه نکردم. لذا اگر ابعاد حقوقی و مالی دولت سایه روشن شود، کار مثبت، قابل قبول و قابل تحسینی است.» و البته باز هم پاسخی داده نشد.

◀ **جلیلی و ابهامات کرست**

از سوی دیگر اظهارات جلیلی درباره کرست هنوز خبرساز است و طرح این موضوعات با شروع دولت پزشکیان می‌تواند چالش آفرین شود. «پرورنده کرست»، در جریان مناظرات انتخاباتی با ادعایی که از سوی سعید جلیلی و علیرضا زاکانی مطرح شد، مورد توجه افکار عمومی قرار گرفت. در همان روزها بین زنگنه که چندین بار نامش در جریان مناظرات مطرح شده بود صراحتا سعید جلیلی را به مناظره دعوت کرد. درخواستی که

### گزارش «آرمان ملی» از رویکردهای پزشکیان به اروپا پیوند روابط باقاره سبز

◀ **واکنش اتحادیه اروپا به ریاست جمهوری مسعود پزشکیان**

حوزه‌ها هستند که همه اینها می‌توانند به نفع کشورهای مای‌پیگیری شوند،»

◀ **نقش پزشکیان در بهبود روابط جهانی**

بی‌تردید بیشتر کشورهای جهان از انتخاب پزشکیان خوشحال هستند، چرا که او را شخصیتی اهل‌گفت‌وگو و تعامل می‌دانند. پزشکیان از همان ابتدا تأکید کرد که هدفش برقراری ارتباط با همه کشورهایی است که هدفی برای ضربه‌زدن به ایران ندارند و سیگنال مثبت ارسال کرد. البته برخی که درصدد آن هستند که تاخیر کشورهای اروپایی در ارسال پیام تبریک به پزشکیان را دشمنی آنها با ایران و رئیس دولت منتخب تفسیر کنند در صورتی‌که چنین نیست چراکه «سی‌ان‌ان» نوشته است: کارشناسان می‌گویند یک چهره معتدل تر در ریاست جمهوری می‌تواند گفت‌وگو بین ایران و کشورهای غربی را تسهیل کند. پزشکیان ممکن است در داخل کشور نیز تغییرات اجتماعی ایجاد کند که در جریان مبارزات انتخاباتی خود بر آن تأکید کرد، هرچند کارشناسان هشدار می‌دهند که چنین حرکت‌هایی تضمینی نیست. صنم وکیل، مدیر برنامه خاورمیانه و شمال آفریقا در اندیشه که چتم هاوس در لندن، گفت: بعید است که انتخاب پزشکیان بلافاصله به تغییر سیاست تبدیل شود. اما پزشکیان به صراحت گفته‌است که سعی خواهد کرد از طریق و درون سیستم کار کند تا شاید تغییراتی را ایجاد کند. این نشان دهنده محدودیت اختیارات ریاست جمهوری در ایران است اما ممکن است فضای بیشتری برای مانور بر روی آزادی‌های اجتماعی بیفزاید. این رسانه افزوده است: «کارشناسان گفتند، در حالی‌که

# آرمان ملی

armanmeli.ir

### گزارش

توصیه‌های یک اصلاح‌طلب به پزشکیان

### وزرای قدرتمند، مدیر ومدبر وباتجربه انتخاب شوند

حجت‌الاسلام رسول منتجب‌نیا، دبیرکل حزب جمهوریت گفت: در کشور ما نظام مردم‌سالاری دینی حاکم است و جمهوری‌ت واسلامیت دورکن نظام ما هستند؛ چاره‌ای نداریم جز آن‌که به‌سمت نظام حزبی پیش‌برویم و چند حزب قدرتمند و فراگیر و مردمی را در کشور داشته باشیم تا بتوانند در مقاطع مختلف مردم را بسیج کنند و به‌صحنه بیاورند و رقابت کنند. وی ادامه داد: اگر در برخی از دوره‌های انتخاباتی حضور مردم کم‌رنگ است یا صدای آن‌ها به‌مسئولان نمی‌رسد و صدای مسئولان بر مردم نمی‌رسد، به‌این دلیل است که احزاب قوی و قدرتمند نداریم. اساسا در کشور ما آن‌طور که باید به احزاب توجه نمی‌شود. برخی از مسئولان، حزب واحزاب را به‌رسمیت نمی‌شناسند. دبیرکل حزب جمهوری‌ت با طرح این موضوع که احزاب می‌توانند در تمام ایام سال نقش حلقه رابط میان مردم و مسئولان را ایفا کنند، ادامه داد: در چنین شرایطی کار به اینجا نمی‌رسد که درصد زیادی از مردم پای صندوق‌های رأی نیابند، از انتخابات کناره‌گیری کنند، کشورهای پیشرفته جهان نیز به‌این نتیجه رسیدند و احزاب قوی تشکیل دادند. حجت‌الاسلام منتجب‌نیا بر ضرورت تقویت احزاب تأکید کرد و افزود: همه قوا و مسئولان در کشورمان باید تلاش کنند تا مساله تحزب جایگاه بهتری در کشور داشته و فعالیت احزاب رونق و روح بیشتری پیدا کند، به‌این ترتیب مردم در مشارکت و اداره امور کشور احساس مسئولیت بیشتری می‌کنند و مسئولان نیز تحت‌نظر آنها وظایف خود را انجام می‌دهند. وی در رابطه با فعالیت احزاب از جناح‌های مختلف در انتخابات اخیر ریاست جمهوری، بیان کرد: برخی از احزاب تحت عنوان جناح خود با ستاد کاندیداها همکاری داشتند اما برخی از کاندیداها تحت عنوان حزب و جناحی فعالیت نداشتند، به‌طور کلی در این مقطع دو جنبه اولگرا و اصلاح‌طلب با احزاب مرتبط با خود فعالیت کردند. دبیرکل حزب جمهوری‌ت، فعالیت جناح اصلاحات در انتخابات تأکید کرد: برخی را به همراه برخی از چهره‌های سیاسی قابل توجه دانست و افزود: جنبه اصلاحات و احزاب مرتبط با این جنبه در ایام انتخابات فعالیت داشتند و ما به‌عنوان جمهوری‌ت در تمام استان‌های کشور ستاد خود را دایر کردیم و تبلیغات انتخاباتی داشتیم. مشخص من در استان‌های مختلف حضور بکرداریم و سخنرانی داشتیم، اما این فعالیت‌ها به‌طور کلی کافی نیستند، باید به سمتی پیش برویم که گرداننده فضای سیاسی کشور، احزاب باشند. حجت‌الاسلام منتجب‌نیا عنوان کرد: باید در هر انتخاباتی احزاب نمایندگان خود را معرفی کنند و آن افراد با حمایت و پشتیبانی حزب خود وارد صحنه شوند. همان‌طور که در آمریکا دو حزب دموکرات و جمهوری‌ت در انتخابات باید یکدیگر رقابت می‌کنند و ضمن معرفی نماینده خود به‌حمایت از آن سرنوشت انتخاباتی را رقم می‌زنند. اما در کشور ما احزاب به‌این شکل جان‌فیتاده‌اند و کاندیداها به‌صورت فردی فعالیت می‌کنند و احزاب از آن‌ها به‌شکل ضعیف یا قوی حمایت می‌کنند.

◀ **اختلاف میان دولت و مجلس نباید به کشمکش منجر شود**

وی فعالیت احزاب را موجب تقویت بعد جمهوری‌ت نظام دانست و گفت: برای آن‌که بعد جمهوری‌ت نظام بیش از این تقویت شود و مردم نسبت به کنش‌شان بیشتر احساس وظیفه کنند، چاره‌ای نداریم جز این‌که احزاب را تقویت کنیم. در ملاقاتی که با مرحوم آیت‌ا… هاشمی رفسنجانی سه ماه قبل از آن‌که فوت کند، داشتیم از دوره دوم انتخابات ریاست جمهوری دولت آقای روحانی و فقدان احزاب قوی در کشور اظهار نگرانی کرد و وعده داد که با گذر از این انتخابات خودش وارد صحنه می‌شود تا تلاش کند ۲ تا ۳ حزب قوی در کشور با بگیرد. وی وجود اختلاف نظر میان دولت و مجلس را نقطه منفی ندانست و ادامه داد: اختلاف نظر‌ها می‌توانند موجب رشد و تکامل شود. البته نباید باعث کشمکش شود.

همانند برخی از دولت‌های گذشته که رابطه کدری میان آن‌ها با مجلس به‌وجود آمده بود که این موجب تضعیف نظام می‌شود. این موضوع به‌تدبیر رئیس جمهور رئیس مجلس و نمایندگان و وزرا مربوط است که باید اصل را بر هماهنگی و همکاری بگذرانند. دبیرکل حزب جمهوری‌ت نسبت به لوایحی که دولت به مجلس ارسال می‌کند، تصریح کرد: این حق قانونی نمایندگان مجلس است که نسبت به لوایح ارسالی دولت اظهارنظر کنند، امیدوار هستم که شخص آقای پزشکیان که فرد با‌حوصله‌ای است و خودش ۵ دوره نماینده مجلس بوده و خیم‌رمایه مجلس را درابتدایتبر خودش و همچنین شخص آقای قالیباف که هم در مجلس و هم پیش از آن سال‌ها تجربه مدیریت دارد بتواند با یکدیگر کنار بیایند. نمایندگان وقتی ببینند رؤسای قوا با یکدیگر تعامل می‌کنند، حتی ممکن است حرف تندی هم بزنند اما در نهایت نظر اکثریت مجلس لازم‌الاجتماع است. حجت‌الاسلام منتجب‌نیا با تأکید بر توجه به صحبت‌های امام‌رضوان…علیه و مقام معظم رهبری، گفت: نمایندگان باید برای رضای خدایا بکند و جناحی فکر نکنند و این را در رأی اعتماد دادن به وزرا، استیضاح آن‌ها همچنین طرح و لوایح مورد بررسی لحاظ کنند که برای حل مشکلات مردم رأی دهند، معتقدم مشکلات اقتصادی که امروز مردم با آن مواجه هستند با تکیه بر تخصص و کارشناسی قابل رفع است. وی در همین رابطه ادامه داد: کارشناسان دولت و مجلس می‌توانند مسائل را بررسی کنند و راه حل آن‌ها را پیدا کنند. این‌طور بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور حل می‌شود. آن‌ها می‌توانند با تدبیر جلوی رشد شتابان تورم را بگیرند و من خودم در مجلس بودم و این تجربه را داشتم که با تدبیر، بسیاری از مشکلات سخت برطرف می‌شد. مهم این است که دو طرف اصل را بر حل مشکلات مردم بگذارند. خداوند هم کمک می‌کند تا مشکلات مردم باقی بمانند، ما در هر صحنه و عرصه‌ای د دچار مشکلات خواهیم شد، آقای پزشکیان هم باید وزرای قدرتمند، مدیر و مدبر و با تجربه برای کابینه خود انتخاب کند که در سایه تعامل بتواند مشکلات کشور را به‌حداقل برسانند.